[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в приказ Генерального прокурора
Российской Федерации от 28.12.2016 № 826 «Об организации прокурорского надзора за процессуальной деятельностью органов предварительного следствия»

В целях организации единого порядка осуществления прокурорского надзора, руководствуясь п. 1 ст. 17 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Пункт 1.12 приказа Генерального прокурора Российской Федерации          от 28.12.2016 № 826 «Об организации прокурорского надзора за процессуальной деятельностью органов предварительного следствия» дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В ходе проверки законности прекращения уголовного преследования по нереабилитирующему основанию учитывать, что несогласие лица с возможностью взыскания с него причиненного деянием ущерба, как последствия принятия обозначенного процессуального решения, равнозначно несогласию в целом с применением института прекращения производства.»
Второй абзац считать третьим.
2.   Настоящий приказ опубликовать в журнале «Законность».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей Генерального прокурора Российской Федерации по направлениям деятельности.
Приказ направить заместителям Генерального прокурора Российской Федерации, начальникам главных управлений и управлений Генеральной прокуратуры Российской Федерации, ректору Университета прокуратуры Российской Федерации, прокурорам субъектов Российской Федерации, приравненным к ним военным прокурорам и прокурорам иных специализированных прокуратур, которым довести его содержание до сведения подчиненных работников.

Генеральный прокурор
Российской Федерации

действительный государственный
советник юстиции                                                                                    Ю.Я. Чайка